
 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 14/2024 

STRANA 

1 / 3  
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 
Č. 14/2024 

 

Stanovení výše stipendií studentů v doktorských 
studijních programech Fakulty agrobiologie, 

potravinových a přírodních zdrojů ČZU v Praze 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 
(1) Nařízení děkana je platné pro Fakultu agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

(dále jen „fakulta“) České zemědělské univerzity v Praze (dále jen „ČZU“). 
(2) Je zpracováno v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vnitřním předpisem ČZU Stipendijní řád 
České zemědělské univerzity v Praze ze dne 24. dubna 2017 (dále jen „Stipendijní řád“). 
Nařízení blíže upravuje poskytování stipendií studentům, kteří jsou zapsáni do studia 
v doktorských studijních programech (dále jen „DSP“) fakulty a je závazné pro všechny 
studenty DSP. 

 

Článek 2 

Doktorská a mimořádná stipendia udělovaná studentům doktorských studijních programů 

 
(1) Doktorské stipendium dle čl. 7 Stipendijního řádu pobírají studenti DSP v prezenční 

formě studia, a to během standardní doby studia. Do té se započítávají všechna 
předchozí prezenční doktorská studia, dokončená i nedokončená. 

(2) Mimořádné stipendium dle čl. 4 odst.1 písm. a) Stipendijního řádu mohou studenti DSP 
v prezenční i kombinované formě získat za mimořádné výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké nebo další tvůrčí výsledky a aktivity během studia. Toto stipendium lze udělit 
jednorázově, popř. opakovaně. Udělení mimořádného stipendia zpravidla navrhuje 
školitel a schvaluje vedoucí katedry v případě, že je stipendium udělováno z prostředků 
katedry. Děkan fakulty či jím pověřený proděkan navrhuje mimořádné stipendium v 
případě, že je stipendium udělováno z prostředků fakulty. 

 

Článek 3 

Výše doktorského stipendia 

 
(1) Výše doktorského stipendia se odvíjí od řádného plnění studijních povinností studenta. 
(2) Vyplácení doktorského stipendia je upraveno takto: 



 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 14/2024 

STRANA 

2 / 3  
 

a) studentům v prvním ročníku DSP náleží stipendium ve výši 10 000,- Kč/měsíc; 
b) studentům druhého ročníku DSP se v případě splnění Individuálního studijního 

plánu zvyšuje stipendium o částku 1 000,- Kč/měsíc; 
c) studentům třetího ročníku DSP se v případě splnění Individuálního studijního plánu 

zvyšuje stipendium o částku 1 000,- Kč/měsíc; 
d) studentům po složení státní doktorské zkoušky se stipendium zvyšuje o částku 

1 000,- Kč/měsíc. 
(3) Splnění Individuálního studijního plánu potvrzuje oborová rada DSP při výročních 

atestacích studentů. 
(4) Složení státní doktorské zkoušky se dokládá zápisem. 
(5) Doktorské stipendium dle čl. 2 odst. 1 tohoto nařízení může být přiznáno za publikační 

a tvůrčí aktivity studenta a jeho výše je stanovena takto: 
a) Stipendium přísluší studentům DSP, kteří podají žádost na Oddělení  

pro vědu a výzkum a doktorské studium fakulty a doloží vědecký článek typu 
„Article“, „Review“ nebo „Note“ uveřejněný nebo přijatý k uveřejnění v časopise 
databáze Web of Knowledge s přiděleným nenulovým Article Influence Score 
indexem (dále jen „AIS“) v době přijetí článku, na kterém je student DSP 
v autorském kolektivu na pozici prvního autora. 

b) Výše stipendia je stanovena na 3 000,- Kč/měsíc za publikaci v časopise 
zařazeném dle indexu AIS v Q1, na 2 000,- Kč/měsíc za publikaci v časopise 
zařazeném dle indexu AIS v Q2 a na 1 000,- Kč/měsíc za publikaci v časopise 
zařazeném dle indexu AIS v Q3. Stipendium je vypláceno po dobu 12 měsíců od 
měsíce následujícího po měsíci doložení článku, nejdéle však do ukončení studia. 

c) Stipendium přísluší i studentům DSP, kteří doloží výstup v Registru uměleckých 
výstupů (dále jen „RUV“) se spoluautorským podílem minimálně 40 %,  
a to ve výši 3 000,- Kč/měsíc za výstup v kategorii B a ve výši 2 000,- Kč/měsíc za 
výstup v kategorii C. Stipendium je vypláceno po dobu 12 měsíců od měsíce 
následujícího po měsíci doložení certifikace výstupu, nejdéle však do ukončení 
studia. 

d) Podmínkou udělení stipendia je afiliace studenta DSP k fakultě. V případě dvou  
a vícenásobné afiliace studenta DSP se stipendium poměrným způsobem snižuje. 

e) V případě článku, kde je sdílena pozice prvního autora, se stipendium poměrným 
způsobem snižuje. 

(6) Maximální výše vypláceného doktorského stipendia dle čl. 3, odst. 5 tohoto nařízení může 
činit souhrnnou částku 15 000,- Kč/měsíc. 

 

Článek 4 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

 
(1) Studentům DSP, kteří získali doktorské stipendium dle čl. 3 odst. 5 tohoto nařízení 

v době před účinností tohoto nařízení, se výše a podmínky vyplácení stipendia nemění. 
Toto nařízení se nevztahuje na články přijaté k publikování před jeho účinností ani na 
výstupy RUV certifikované před jeho účinností. 






